Không hao của cải phước
hoài chảy vô
Mọi người thấy hoan hô
khen ngợi
Đến xứ nào được lợi như
thường
Chư Thiên, người thấy đều
thương
Do nhờ nhẫn nại thường
thường quen tâm
Xin nhắc nhở người tâm
đạo đức

Trí giới và gắng sức tham
thiên
Bồ thí nhẫn nại chẳng kiên

Bao nhiêu công quả phước
điền như không.²²

Soạn tại Kratie, mùa xuân Canh Tý 1960

– *Dứt tác phẩm Tà kiến và chánh kiến* –

²² Người bồ thí, trì giới, tham thiên mà không nhẫn nại, mỗi chút mỗi sân có khi vì sân hận thóa mạ cả Tam bảo, hãm hại các bậc thánh